

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: FB 1/022/2019

Beratungsfolge	Termin	
Bau-, Umwelt- und Stadtentwicklungsausschuss	25.06.2019	öffentlich
Stadtrat der Stadt Lauf	27.06.2019	öffentlich

Flurbereinigungsverfahren Simonshofen; Änderung der Gemarkungs- und Gemeindegrenzen der Stadt Lauf a.d.Pegnitz

Im Rahmen der Flurneuordnung und Dorferneuerung Simonshofen hat der Vorstand der Teilnehmergemeinschaft Simonshofen in seiner Sitzung am 10.04.2019 einstimmig beschlossen, dass auf Grund der durch die Bodenordnung neu geschaffenen Feldeinteilung dieser auch die Gemeindegrenzen folgen sollen (§ 58 Abs. 2 Satz 3 FlurbG).

Der seitens der Teilnehmergemeinschaft beschlossene Entwurf der Gemeindegrenzänderungskarte ist der Beschlussvorlage als Anlage beigefügt.

Für das Stadtgebiet Lauf ergibt sich dadurch eine Flächenmehrung von 0,3427 ha Fläche (Gemarkung Bullach). Diese Änderung bedarf nach § 58 Abs. 2 Satz 3 FlurbG der Zustimmung des Stadtrates.

Beschlussvorschlag:

Der Bau-, Umwelt- und Stadtentwicklungsausschuss empfiehlt dem Stadtrat:

Der Vorstand der Teilnehmergemeinschaft Simonshofen hat die im Entwurf der Gemeidegrenzänderungskarte mit einem grünen Farbband dargestellte neue Gemeindegrenze vorgeschlagen. Durch den neuen Grenzverlauf ergibt sich für das Gemeindegebiet der Stadt Lauf eine Flächenmehrung von 0,3427 ha. Der Stadtrat stimmt der beabsichtigten Gemeindegrenzänderung zu.

Lauf a.d. Pegnitz, 17.06.2019 Stadt Lauf a.d. Pegnitz Fachbereich 1 i.A.

Wallner

FB 1/022/2019 Seite 1 von 1